
02/10/2023	

        

EAPN-Latvia, biedrība 
Adrese: Maskavas iela 116-221, Rīga, LV-1003 
Tel.: +371 22311545  E-pasts: info@eapn.lv 

www.eapn.lv 
      JAUNUMI 

 

http://www.eapn.lv/


2 
 

 
 

NVO konsorcija akreditācija pieaugušo izglītības mobilitātēm 
 

 
 

Laikā no 2022. gada 1. februāra līdz 2027. gada 31. decembrim EAPN-Latvia īsteno NVO konsorcija 
pieaugušo izglītības mobilitātes, kas tiek plānotas Erasmus+ akreditācijas programmā. Programmas 
koordinatori Laila Balga, e-pasts: info@eapn.lv vai tel. +371 22311545, un Aigars Šveicers, e-pasts: 
asveicers@gmail.com vai +371 27750336. Pieaugušo mobilitātēs iesaistījušās 16 nevalstiskās organizācijas. 
 
Programmas pirmais projekts ar Nr. 2022-1-LV01-KA121-ADU-000062702 tiek īstenots laika periodā no    
2022. gada 1. jūnija līdz 2024. gada 31. maijam par tēmām: 1) Zināšanu paaugstināšana par tiesiskumu un 
sociālās drošības daudzveidību Eiropas valstīs; 2) Zināšanu paaugstināšana par klimata pārmaiņām un to 
ietekmi uz sociālekonomisko ilgtspēju. 
 
Ar 2023. gada 1. jūniju EAPN-Latvia uzsāk programmas otrā posma projekta ar Nr. 2023-1-LV01-KA121-ADU-
000146046 īstenošanu par tēmām: 3) Zināšanu paaugstināšana par demokrātiskajiem procesiem Eiropas 
sabiedrībā un 4) Zināšanu paaugstināšana komunikācijai un starptautiskās sadarbības pieejamībai. 
 

 
 

7. septembrī Rīgā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, notika Konsorcija kārtējā sanāksme, kurā bija pārstāvētas 
12 organizācijas. Dalībnieki tika informēti par 2023. gada aktivitātēm un uzdevumiem 2024. gadā. Sanāksmi 
vadīja Laila Balga, projektu koordinatore. 
 

 
 
12.-15. septembrī Prāgā, Čehijas Republikā, vizītē uzturējās EAPN-Latvia projekta vadītājas Laila Balga un 
Sandra Drozdova, kuras noslēdza sadarbības vienošanās ar EAPN-ČR (prezidents Karel Schwarz). 
Konsorcija dalībniekiem paredzēts piedāvāt darba ēnošanas pasākumu Čehijas Republikā un EAPN-ČR 
ekspertu vizīti Latvijā 2024. gadā. 
 

http://www.eapn.lv/erasmus_plus_akr/ 
 

mailto:info@eapn.lv
mailto:asveicers@gmail.com
http://www.eapn.lv/erasmus_plus_akr/


3 
 
 

 

 
PERSON FIRST: EMERGENCY SERVICES and REHABILITATION SUPPORTS  

promoting accessibility – improving e-quality – reinforcing net-working 
 

PERSONA VISPIRMS: ĀRKĀRTAS PAKALPOJUMI un REHABILITĀCIJAS ATBALSTS 
pieejamības veicināšana – e-kvalitātes uzlabošana – tīklošanas stiprināšana 

 

 
 
Ar 2022. gada 1. februāri EAPN-Latvia uzsāka partnerību SMES-Europa (Sante Mentale Exclusion Sociale) 
projektā, kuru finansē Erasmus+ Pieaugušo izglītības programma. Projekta koordinators Luigi Leonori, 
SMES-Europa prezidents (Beļģija). Partnerībā iesaistījušās 10 organizācijas no Beļģijas, Latvijas, Itālijas, 
Slovēnijas, Polijas, Somijas, Dānijas, Grieķijas un Portugāles. 
 
Latviju projektā pārstāv EAPN-Latvia valdes priekšsēdētāja Laila Balga, e-pasts: info@eapn.lv vai                     
tel. +371 22311545. Latvijas tīkla aktvitātes administrē Ilga Liepiņa, Latvijas Daudzbērnu ģimeņu biedrības 
valdes locekle, e-pasts: ilga.liepins@gmail.com vai tel. +371 29446664, un Elīna Ālere-Fogele,                  
EAPN-Latvia projekta konsultante, e-pasts: elina.alere.fogele@eapn.lv vai tel. +371 20336382. 
 
1. septembrī attālināti notika projekta partneru trešā sanāksme, lai apkopotu Helsinku studiju vizītes                
(14.-17. jūnijā) rezultātus un plānotu kārtējo starptautisko studiju vizīti. Vebinārā piedalījās 30 dalībnieki no 
partnerorganizācijām, to vadīja Luigi Leonori, SMES-Europa prezidents. EAPN-Latvia pārstāvēja projekta 
koordinatore Laila Balga un pretnabadzības ekspertes Ilga Liepiņa un Elīna Ālere-Fogele. 
 
3.-7. oktobrī Atēnās, Grieķijā, paredzēta trešā studiju vizīte, kuru organizēs projekta partneris pilsoniskās 
sabiedrības organizācija PRAKSIS (prezidente Konstantina Vardaramatou). 
 

http://www.eapn.lv/erasmus_plus_smes/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@eapn.lv
mailto:ilga.liepins@gmail.com
mailto:elina.alere.fogele@eapn.lv
http://www.eapn.lv/erasmus_plus_smes/


4 
 

 
 

 
 

People experiencing Poverty (PeP) programma 2023 
 

Programma cilvēkiem, kuri pieredzējuši nabadzību 2023 
 
Laikā no 2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim EAPN-Latvia īsteno ikgadējo PeP programmu Latvijā. PeP 
nacionālais koordinators Aigars Šveicers, e-pasts: asveicers@gmail.com vai tel. 27750336. 
 

 
 
22. septembrī EAPN-Latvia valde apstiprināja sekojošus pārstāvjus dalībai EAPN PeP Eiropas konferencē, 
kas paredzēta 14.-15. novembrī Madridē, Spānijā: Aigars Šveicers, PeP nacionālais koordinators, Santa 
Survila un Aleksandrs Nikoļins, LMSA "Sartorius", Kristaps Zariņš, Latvijas juristu apvienība. 
 

http://www.eapn.lv/pep/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:asveicers@gmail.com
http://myopathia.ucoz.lv/
http://www.eapn.lv/pep/


5 
 
 

 
Pasākumi Latvijā 

 

 
 

5. septembrī EAPN-Latvia valdes priekšsēdētāja Laila Balga attālināti piedalījās Valsts izglītības attīstības 
aģentūras seminārā “Erasmus+ Maza mēroga partnerību projektu pieteikumu sagatavošana”. 
 

 
 
25. septembrī Rīgā notika NVO nama 10-gadu darbības svinības. EAPN-Latvia valdi pārstāvēja priekšsēdētāja 
Laila Balga, bet pasākumā pateicības no Rīgas domes un NVO nama saņēma Tīkla dalīborganizācijas Rīgas 
aktīvo senioru alianse (valdes priekšsēdētāja Terēzija Mackare), Bērnu un jauniešu para sporta apvienība 
(valdes priekšsēdētāja Nataļja Novikova) un Mazirbes draugu kopa (valdes priekšsēdētāja Lilita Kalnāja). 
Apsveicam! 
 
27. septembrī attālināti notika Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas politikas koordinācijas komitejas 
sēde. EAPN-Latvia minētajā komitejā pārstāv valdes locekle Mārīte Rozentāle. 
 
Aicinām sekot informācijai! 1. decembrī Rīgā savu 10-gadu darbību paredz atzīmēt EAPN-Latvia tīkla 
organizācijas. Aicināti arī asociētie biedri un sadarbības partneri. Dalībnieku reģistrācija sāksies no                       
1. novembra ar elektronisko anketu e-pastā un WhatsApp grupās; dalības maksa par personu 5 eiro, kas 
iepriekš jāieskaita EAPN-Latvia bankas kontā. Līdz 10. novembrim dalīborganizācijas aicinātas elektroniski 
iesūtīt fotogrāfijas par savu darbību un saviem darbiniekiem Tīklā pēdējos desmit gados. Visas organizācijas 
e-pastā saņems papildus priekšlikumus, lai EAPN-Latvia pasākums izdotos interesants, skaists un garšīgs. 
Kontakti: gunta@imka.lv vai margaritas884@inbox.lv 
 
 

 
 
Laikā no 2022. gada 5. septembra līdz 2023. gada 4. septembrim Dobelē ESF projekta „Subsidētās darba 
vietas bezdarbniekiem” ietvaros EAPN-Latvia īsteno Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumu „Pasākumi 
noteiktām personu grupām” ar līgumu par bezdarbnieku ar invaliditāti iesaistīšanu aktīvajā nodarbinātības 
pasākumā. 

http://www.eapn.lv/latvija/ 
 

 
 

mailto:gunta@imka.lv
mailto:margaritas884@inbox.lv
http://www.eapn.lv/latvija/


6 
 

 
Pasākumi ārvalstīs 

 

 
 

18. septembrī attālināti notika EAPN EUISG (Eiropas Savienības Iekļaušanas stratēģiju grupas) sanāksme 
saistībā ar enerģētiskās nabadzības, digitalizācijas, minimālā ienākuma un bezpajumtniecības jautājumiem. 
EAPN-Latvia EUISG pārstāv NVO eksperts Egils Rupeks. 
 

 
 
29. septembrī Briselē EAPN-Latvia valdes priekšsēdētāja Laila Balga piedalījās EAPN EXCO 
(Izpildkomitejas) sanāksmē, kas bija veltīta 2022. gada darbības rezultātiem, Statūtu grozījumiem un           
2024. gada uzdevumiem Eiropas līmenī, t.sk. attiecībā uz Eiropas Parlamenta vēlēšanu kampaņu. EXCO 
sanāksmi vadīja EAPN prezidents Carlos Susias Rodado (Spānija) un Sekretariāta direktore Juliana 
Wahlgren (Beļģija). 
 
30. septembrī Briselē EAPN-Latvia EXCO pārstāve Laila Balga un valdes loceklis Aigars Šveicers 
(attālināti) piedalījās EAPN Ģenerālajā Asamblejā, kurā apstiprināja 2022. gada rezultātus un izvirzīja 
uzdevumus NVO tīkliem 2024. gadam. GA nolēma Statūtu grozījumus precizēt un veikt 27. oktobrī 
attālinātā sanāksmē. GA vadīja EAPN prezidents Carlos Susias Rodado un viceprezidente Eleni N. 
Karaoli (Kipra). 

http://www.eapn.lv/arvalstis/#euisg 
 

 
 
 
EAPN-Latvia aicina mazaizsargāto iedzīvotāju organizācijas no visas Latvijas stāties mūsu Tīklā, paplašināt 
savu darbinieku zināšanas projektos un ar EAPN-Latvia zināšanām un prasmēm ietekmēt lēmumus 
mazaizsargāto interešu aizstāvībai! 
 
EAPN-Latvia informatīvajā lapā, kas tiek izplatīta Latvijas nevalstiskajā sektorā un pašvaldībās, 
dalīborganizācijas aicinātas regulāri ievietot informāciju par savām aktivitātēm. 
 
EAPN-Latvia uzņem savās rindās, kā arī slēdz sadarbības līgumus ar Latvijas nevalstiskajā sektorā 
strādājošām demokrātiskām organizācijām, kas atbalsta EAPN-Latvia mērķus un vēlas iesaistīties izvirzīto 
uzdevumu sasniegšanā. Biedru nauda 24,00 eiro gadā. EAPN-Latvia pieņem ziedojumus. 
 

Banka: 
EAPN-Latvia, biedrība 
Reģ. nr. 50008216821 

Banka: AS SWEDBANK  
S.W.I.F.T.: HABALV22 

Konts: LV07HABA0551037588167 
 

http://www.eapn.lv/arvalstis/#euisg

